
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 513 del 23/05/2025

UOC AFFARI GENERALI

Liquidazione per il pagamento di € 16.004,00 alla AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione
Pierelli - per la fornitura di tessuti per trapianto e chirurgia oculare. Interventi febbraio - marzo 2025.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione  per  il  pagamento  di  €  16.004,00  alla  AUSL  Toscana  Nord  Ovest  -  Centro
Conservazione Pierelli - per la fornitura di tessuti per trapianto e chirurgia oculare. Interventi febbraio -
marzo 2025.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

Premesso che
questa  Azienda,  con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1102 del  28/10/2024,  ha  rinnovato
convenzione, per l’anno 2025, con l’AUSL Toscana Nord Ovest – Centro Conservazione Pierelli,
avente sede legale in via cocchi 7, Pisa, P.I. 02198590503, per la fornitura di tessuti per trapianto e
chirurgia  oculare,  per la  quale  comporta  un impegno di  spesa presunto annuo della  somma di €
154.840,00;

Viste
le seguenti fatture:

Data fattura N° fattura Descrizione fornitura Importo

15/04/2025 454/304 Cessione di tessuti corneali periodo 
febbraio – marzo 2025

€ 4.802,00

15/04/2025 451/304 € 11.202,00

Considerato che 
 il Direttore della U.O.C. Oculistica, ha riscontrato la conformità dei beni rispetto agli interventi

trattati;
 la spesa è stata imputata sul conto economico n° 5020111720 “Altre prestazioni socio sanitarie

da altri soggetti pubblici extra regione” del Bilancio d’esercizio dell’anno 2025;
 le stesse, per gli effetti del provvedimento narrato in premessa, non comporta scostamenti passivi

rispetto  al  budget economico  previsto  per  la  fornitura  di  cui  trattasi  e  che,  pertanto,  si  può
provvedere alla conseguente liquidazione;

Ritenuto 
di corrispondere, in favore della citata azienda sanitaria toscana, l’importo delle suindicate fatture;
Attestata
la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

D E T E R M I N A

 LIQUIDARE all’AUSL  Toscana  Nord  Ovest  –  Centro  Conservazione  Pierelli,  la  somma
complessiva  di  €  16.004,00 (sedicimilaquattro/00)  per  la  fornitura  di  tessuti  per  trapianto  e
chirurgia oculare per i mesi di febbraio e marzo 2025;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 DARE  ATTO che  la  spesa  è  stata  imputata  sul  conto  economico  n°  5020111720  “Altre
prestazioni  socio  sanitarie  da  altri  soggetti  pubblici  extra  regione” del  Bilancio  d’esercizio
dell’anno 2025 e che, pertanto, si può provvedere alla conseguente liquidazione;

 AUTORIZZARE la  U.O.C.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie  ad  emettere  il  relativo
ordinativo di pagamento in favore della suindicata AUSL Toscana;

 TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  alle  UU.OO.CC  Gestione  Risorse
Economico-Finanziarie per il pagamento e al Collegio Sindacale per il controllo di competenza.

Il Direttore U.O.C. Affari Generali
avv. Eduardo Chianese

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione per il pagamento di € 16.004,00 alla AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli - per la
fornitura di tessuti per trapianto e chirurgia oculare. Interventi febbraio - marzo 2025.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020111720 - Altre prest.sociosanit.da altri sogg.pubb.extrareg

€16.004,00

23/05/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-23T15:57:19+0200
	EDUARDO CHIANESE




